
ALCALDÍA MUNICIPAL DE NUEVA 
CONCEPCIÓN CHALATENANGO 

UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA 
www.nuevaconcepcion.gob.sv 

uaip.alcaldiadenuevaconcepcion@gmail.com 

                                                                                         REF.  UAIP-012-2017 
Resolución Final 

UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, ALCALDÍA MUNICIPAL DE NUEVA CONCEPCIÓN, a las nueve  

horas con treinta minutos del día diecinueve de Mayo del año dos mil diecisiete. 

CONSIDERANDO 

I) Que en fecha 03 de Abril de 2017, el ciudadano ----------------------------------------, con Documento 
Único de Identidad número ----------------, presentó una solicitud de información en esta Unidad de 
Acceso a la Información Pública, bajo referencia UAIP-012-2017, en la cual solicita la siguiente 
información:  
Toda información relacionada al proyecto de Agua Potable ejecutado en Lotificación San 
Francisco, Cantón Chilamates, entre los años 2011 al 2015; entre los datos solicitados están:  
a) Acta de aprobación del proyecto de agua potable. 
b) Carpeta técnica de diseño. 
c) Presupuesto financiero para su ejecución. 
d) Análisis químico del agua (una vez terminado la perforación del pozo). 

e) Acta de aprobación de ampliación del proyecto a la comunidad Los Solís. 

f) Una vez ampliado el proyecto al caserío Los Solís ¿Se usó recursos financieros del mismo 

presupuesto asignado a dicha comunidad? Si lo hubo ¿de cuánto fue? O, se amplió con el 

mismo presupuesto asignado con anterioridad a Lotificación San Francisco? 

g) Cuanto fue el monto total invertido en dicho proyecto. 

h) Del monto total invertido cuanto fue por cooperación nacional o extranjera. 

i) Sobre la administración y operatividad del sistema ¿hay algún documento, acta o convenio 

en la Alcaldía que especifique su funcionalidad? 

II) Que mediante escrito de fecha 04 de Abril del corriente, se hicieron las gestiones administrativas 
internas,  para localizar la información, se solicitó a la Jefe de UACI, para que por medio de su 
persona se entregue la información mencionada anteriormente.  

III) Que con fecha 18 de Mayo del corriente, se me hizo entrega por parte de la Jefe de UACI, 
documentos en formato digital que contienen toda la información escaneada de los proyectos: 
Introducción de Agua Potable en los Lotes (Aporte de Alcaldía y Provida); e Introducción de Agua 
Domiciliar en Lotificación San Francisco y Caserío Los Solises, Cantón Los Chilamates; para 
verificación de lo requerido.  

IV) Por lo anterior expuesto y por el uso de las facultades legales que me otorga la Ley, con base a lo 
dispuesto en los art. 50, 71 y 72 de la LAIP y 56 del RELAIP, la suscrita Oficial de Información 
RESUELVE: 
A) Concédase el acceso a la información solicitada por ------------------------------------. 
B) Adjúntese,  a la presente resolución la información solicitada la cual consiste en lo siguiente: 
 Documentos en digital (escaneados) de los proyectos Introducción de Agua Potable en los Lotes 

(Aporte de Alcaldía y Provida); e Introducción de Agua Domiciliar en Lotificación San Francisco y 
Caserío Los Solises, Cantón Los Chilamates. 

 Presupuestos Municipales año 2013, 2014 y 2015 con sus respectivas reprogramaciones. 
C) Entregase al ciudadano solicitante la información antes descrita, vía correo electrónico, tal 

como lo detallo en la solicitud de información.  
D) Notifíquese y entréguese al solicitante la presente resolución. 

 

LICDA. GLENDA MARISOL LANDAVERDE 
OFICIAL DE INFORMACIÓN 

ALCALDÍA MUNICIPAL DE NUEVA CONCEPCIÓN 


